78  diário oficial Nº 34.915 Quinta-feira, 31 DE MARÇO DE 2022

Informação e Comunicação do Estado do Pará.
PORTARIA Nº 119, DE 30 DE MARÇO DE 2022 -
Diária ao colaborador DOUGLAS MAGALHÃES DE ARAÚJO, Analista
de Telecomunicação, matrícula 73407, 30/03/2022 a 02/04/2022, à Belém-
PA/Santa Maria/ Igarapé Açu/Belém-PA, para Manutenção Preventiva,
Troca de equipamentos nas edículas. (SEM PERNOITE). MARCOS ANTONIO
BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação
e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 778476
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

ERRATA
.

Errata Ao 2º termo Aditivo ao contrato Nº 07/2020-SEEL, Processo
Nº2020/499039, Protocolo nº766370, publicada no DOE nº 34.878 de
02 de Março de 2022 a qual altera a vigência.
Onde se lê:
Vigência: 30/01/2022 a 30/07/2022.
Leia-se:
Vigência: 30/01/2022 a 30/01/2023.
30 de março de 2022.
NIVAN SETUBAL NORONHA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 778731
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

PORTARIA Nº 213/GEPS/SETUR DE 30 DE MARÇO DE 2022
Errata da PORTARIA Nº 210/2022 de DIÁRIA, publicada do DOE
34.913 de 30/03/2022.
Onde lê-se:“Matrícula Nº5960339/1,CPF:017.376.012-06,ocupante do
cargo de Gerente de Qualidade”
Leia-se:“Matrícula Nº 5923284/3, CPF:608.434.622-72,ocupante do car-
go de Gerente de Turismo Náutico”.ORDENADOR:ANDERSON OLIVEIRA
CAVALCANTE

Protocolo: 778573
..

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 11/2022 – SETUR
CONTRATADA: DIAMOND SERVIÇOS DE LIMPEZA E MÃO DE OBRA
LTDA, CNPJ: 08.538.011/0001-31
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de limpeza e conservação, higienização, copeiragem, recepção, jardineiro
e encarregado nas dependências dos prédios da Secretaria de Turismo –
SETUR, situados na Avenida Gentil Bittencourt, nº 43, CEP: 66.023-700
e na Praça Maestro Waldemar Henrique s/nº, CEP: 66.010.040, sendo os
serviços prestados com fornecimento de materiais.
VIGÊNCIA: 29/03/2022 a 29/03/2023
VALOR TOTAL: R$ 396.612,00 (trezentos e noventa e seis mil e seiscentos e doze reais).
Funcional Programática: 690101. 23.122.1297.8338
Elemento de despesa: 33903703
Fonte: 0101006360
PI: 41200008338C
Ação: 233261
DATA DA ASSINATURA: 29/03/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANDRÉ ORENGEL DIAS, Secretário de Estado de Turismo

Protocolo: 778889
..

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 211/GEPS/SETUR DE 30 DE MARÇO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/321623;RESOLVE: Conce-
der 02 e ½ (duas e meia) diárias ao servidor VICTOR LOPES DE SOUZA,
mat. 5955929/2, Coordenador de Marketing.OBJ: Participar do Encontro
Nacional da RIMT e realizar visita técnica na feira WTM Latin America em
São Paulo.DESTINO: São Paulo/SP.PERÍODO: 04 a 06/04/2022.ORDENA-
DOR:ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 778475
PORTARIA 212/GEPS/SETUR DE 30 DE MARÇO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/367561;RESOLVE: Conceder
04 e ½ (quatro e meia) diárias à servidora IVONE MITSUSUKO YOSHI-
MARU CUNHA, Matrícula Nº 5904512/2, CPF: 425.696.052-04, Secretária
Adjunta.OBJ: Participar por determinação superior da WTM Latin America
em São Paulo.DESTINO: São Paulo/SP.PERÍODO: 04 a 08/04/2022.ORDE-
NADOR:ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 778506
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

..

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 148/2022/GGP/DPG, DE 29 DE MARÇO DE 2022.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 8º, I e VIII, da Lei Complementar nº 054/2006 e
art. 100 da Lei Complementar nº 80/1994; considerando o disposto no
art. 46, § 8º da Lei Complementar nº 54/2006, com redação dada pela Lei
Complementar nº 91/2014; considerando a Resolução CSDP nº 283, de
16 de novembro de 2021; considerando a PORTARIA Nº 076/2022/GAB/
DPG, de 18 de fevereiro de 2022; considerando o que consta no Processo
Administrativo Eletrônico nº 2022/346541; RESOLVE:
Conceder gratificação de acumulação ao Defensor Público MÁRCIO NEIVA
COELHO, na forma discriminada na tabela abaixo:

DEFENSOR (A)
PÚBLICO (A)

 TITULARIDADE /
DESIGNAÇÃO ACUMULAÇÃO GRATIFICAÇÃO PERÍODO DE

CONCESSÃO

Márcio Neiva Co-
elho

Núcleo de Atendi-
mento Especializado
da Criança e Ado-

lescente

Processos judiciais
da 3ª DP Cível e Cri-
minal de Marituba

5% do vencimento-Base,
nos termos do art. 3º,
inciso II da Resolução
do CSDP nº 283, de

16/11/2021.

28/03/2022 a
09/04/2022

JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 778466

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 147/2022-GGP-DPG, DE 28 DE MARÇO DE 2022.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2022/350909. RESOLVE:
DESIGNAR o Servidor Público DANILO HENRIQUE SOUSA MARTINS. Id.
Funcional: 57176622/ 2, para responder pela Coordenação de Núcleo de
Informática, desta Defensoria Pública do Estado do Pará, durante o período
de férias da titular, a Servidora Pública, NATALIA COUTO DIAS DA SILVA.
Id. Funcional: 57195075/ 2, no período de 25/03/2022 a 08/04/2022 – 15
dias; resguardados os efeitos financeiros.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 778484

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Portaria 385/2022 - DA,24/03/2022. Conceder 1/2 (MEIA), diária(s)
à Defensora ELIANA MAGNO GOMES, matrícula 57194429, objetivo PAR-
TICIPAR DA AÇÃO CIDADANIA NO CÁRCERE. fundamento legal Lei nº
5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM a SANTA
IZABEL DO PARÁ, período 11/03/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 778937

.

.

DIÁRIA
.

Portaria 294/2022 - DA,21/03/2022.
Conceder 3 + 1\2, diária(s) ao Defensor LUIZ GUSTAVO BESSA ALBU-
QUERQUE, matrícula 5957726, objetivo PARTICIPAR DO CURSO DE FOR-
MAÇÃO. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021,
para deslocar-se de ITAITUBA a BELEM, período 09/03/2022 a 12/03/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 778474
Portaria 353/2022 - DA,22/03/2022.
Conceder 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), diária(s) aos Servidores ANA
CRISTINA MORENO FURTADO, matrícula 5463870-2, Cargo ANALISTA DE DE-
FENSORIA PÚBLICA A, JOSE MARIA DOS SANTOS LEITE, matrícula 57211801,
Cargo MOTORISTA, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO TÉCNICO AOS ADO-
LESCENTES CUSTODIADOS EM UNIDADE SOCIOEDUCATIVA - UASE/BENE-
VIDES. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para
deslocar-se de BELEM a BENEVIDES, período 08/03/2022 a 10/03/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 778565
Portaria 352/2022 - DA,22/03/2022.
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Servidor ELIVAR LOBO ALVES, matrícula
57211744, Cargo MOTORISTA, objetivo CONDUZIR ESTAFETA PARA EN-
TREGA DE MATERIAIS E/OU EQUIPAMENTOS ÀS UNIDADES VINCULADAS
À DM. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para
deslocar-se de BELEM a MOSQUEIRO, período 08/03/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias